Комитет по образованию

администрации муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пашозерская основная общеобразовательная школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.09.2022 г.    № 53

Об организации наставничества в

МОУ «Пашозерская основная общеобразовательная школа»

 в 2022-2023 учебном году.

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019

года № Р- 145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», с  Уставом МОУ «Пашозерская

ООШ»:

1. Организовать наставничество в школе   в соответствии с  Положением  о

наставничестве в  МОУ «Пашозерская ООШ» ( утвержденном

распоряжением №51 от 15.10.2020 г.)

2. Утвердить целевую модель наставничества «Учитель-ученик» на 2022-

2023 учебный год (Приложение №1)

3. Утвердить списочный состав наставников и обучающихся

(наставляемых) на 2022-2023учебный год .(Приложение №2)

Наставникам составить индивидуальные планы работы с обучающимися

(наставляемыми) в срок до 01.10.2022 г.

4. Наставникам обеспечить реализацию целевой модели наставничества в

МОУ «Пашозерская ООШ» по индивидуальным планам работы с

обучающимися (наставляемыми)

5. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

                    Директор                                         Т.В.Окунева

		2022-11-18T16:05:47+0300
	Окунева Татьяна Викторовна